UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
CONSELHO UNIVERSITÁRIO

INDICAÇÃO Nº 003/2013

  O CONSELHO UNIVERSITÁRIO da UNIVERSIDADE FEDERAL
FLUMINENSE, no uso de suas atribuições legais, e considerando a proposta do
Conselheiro Théo Lobarinhas Piñeiro.

INDICA

Ao Magnífico Reitor a tomada de providências com vistas a:

1) Promover os entendimentos necessários junto a Prefeitura de Niterói,

com a finalidade de garantir a segurança de alunos, professores e servidores
técnico administrativos, que utilizam a via de acesso ao Campus do
Gragoatá; bem como ordenar o transito nesta via, de modo a prevenir a
ocorrência de acidentes e atropelamento.

2) Garantir as condições básicas para o transito de pedestres  e veículos na

área do Campus do Gragoatá reservada para o Estacionamento;

3) Promover, de imediato as obras necessárias para que ocorra a drenagem

de água da chuva nas imediações dos Blocos O e N.

* * * * *

Sala das Sessões, 26 de junho  de 2013.

ROBERTO DE SOUZA SALLES
Presidente